550 CORRECTORIVM

tuor spiritibus, vt in sulphure vulgi & arseni
 co, auripigmento, & sale ammoniaco volen
 tes ex his tincturas perficere: sed illud mini
 me facere possant, vt patet per diffinitio
 nem naturæ. Quia tingere non est aliud, q̄
 tingens tinctum in naturam suam transfor
 mare, & secum sine vlla separatione perma
 nere, dorēs naturam præbiri contra ignem
 persequentem: & ita, vt natura tingentis &
 tincti concordent: verbi gratia, Si ex auro
 vel argēto tinxeris plumbum, vel stannum,
 vel aliquod tale, quod concordat in naturis,
 quia originein ex vtraque parte ex Mercu
 rio duxerunt: & cū maturum immaturo
 coniungitur, cum maturo perficietur in tali
 via. Sed cū isti quatuor spiritus sint alte
 rius naturæ cum metallis, vt sufficienter
 prius dictum est: ideo si tingunt, tunc quæ
 ro, vtrum debeant conuertere, vel conuer
 ti. Si conuerti, tunc tinctura non est, vt prius
 patuit per eius diffinitionem: si autem con
 uertere, tunc tingendum conuertet in suam
 naturam, & hæc est terrena, naturæ metal
 licæ contraria: ideo tingendo metallum fa
 cere non potest. Quod autem tingens tin
 gendum conuertat in suam naturam, pro
 batur, quia omne generans naturaliter ge
 nerat sibi simile, sed quia natura quatuor spi
 rituum generans. est terrea, igitur generabit
 sibi simile, quod etiam erit terrea materia
 sicut

sicut ipsum. Sic etiam omnem aliam tincturam fatuam, quæ non inuenitur in proprietate metallicæ naturæ, despicias cum vijs alijs naturæ extraneis, quia in ipsis non est aliud, nisi rerum consumptio, temporis perditio & laboris, cum omnia ista apparèter sint metalla, & non existentèr, quæ per minora mineralia, vel consimilia sunt præparata. Et ergo stultum est, quærere in re, quod antea non fuit in illa, sicut verum aurum & argentum in rebus foetidis & adustibilibus.

De differentia sulphuris vulgi, & Philosophorum simplicis, non adurentis.

Cap. XI.

Nunc quærendû est de differentia sulphuris simplicis Philosophorum non adurentis, & sulphuris vulgi. Cùm philosophus generaliter loquatur: sulphur coagulat Mercuriû. Vtrum omne sulphur Mercurium coagulet? Dicendum est quod non. Quia omne sulphur vulgi, secundum Philosophum, metallis est contrarium. Item Aui-cenna: Non intrat in magisterium nostrum, quia non est ortum ab eo, cùm semper inficiat, denigret, & corrumpat, quocunque modo per artificium præparetur. Est enim ipsum ignis infectus. Ergo si figitur, fusionem impedit, nec est possibile corpori coniungi, cuius exemplum cernitur in ferro, quod sul-

phur fixum, grossum, immundum in se habere dignoscitur. Si verò calcinatur, in terream redit substantiam, vt puluis mortuus. Et quomodo posset alijs metallis vitam inspirare? Habet enim duplicem superfluitatem, inflamabilem substantiam, & terream fœculentiam. Igitur per hoc considera sulphur vulgi, & nō Philosophorum, cum sit ignis simplex, viuus, viuificans alia corpora mortua, & ematurans, & ita quòd naturæ defectum supplet, cum ipsum sit per se superflue maturitatis, secundum quod in sua natura est perfectum & per artificium magis ac magis depuratum. Vnde iterum Auicenna: Tale sulphur non reperitur super terram, nisi quatum existit in illis duob. corporib. Sole & Luna. In Sole autem perfectius, quia magis est digestum & decoctum. Philosophi autem subtiliter sunt imaginati, quomodo existis corporibus perfectioribus sulphura illa elici possent, & ipsorum qualitates melius purgari per artem, vt hoc fieret in arte mediante natura, quod antea in ipsis non apparuit, quamuis plenariè occultè habuerint. Et hoc nequam fieri concedunt sine corporis solutione, & in primam materiam reductione, quod est argentum viuum, ex quo facta sunt ab initio, & hoc sine vlla admistione rerū extranearum, cum extraneæ naturæ lapidem nostrum non emendent: quoniam nihil conuenit

nit rei, nisi quod propinquius est ei, cum sit
 a medicina simplicis, ac mineralis naturæ, ex
 aqua Mercuriali producta, in qua aurum &
 argentum prius sunt soluta. Verbi gratia: Si
 in simplici aqua congelata glacies ex * niue
 creauit virtus, in ea soluitur per calorem, &
 redit in primam substantiã aqueã, & sic aqua
 tingitur ex virtute, quæ occulta fuit in gla-
 cie. Si autem glacies non resoluitur per calo-
 rem in aquam, nõ coniungitur aquæ, in qua
 iacet, nec illa aquã tingit sua virtute, quæ in
 ea ante coagulata fuit ex parte specierũ. Sic
 eodẽ modo, si corpus non resolveris in Mer-
 curium per Mercurium, occultam virtutem
 ex eo habere non potes, puta, sulphur dige-
 stum, & decoctum per opus naturæ in mine-
 ra. Sic lapis est vnus, vna medicina, quæ se-
 cundum philosophos dicitur Rebis, id est ex
 bina re, scilicet ex corpore & spiritu albo vel
 rubeo, in quo multi fatui errauerunt, diuersi
 modẽ exponentes illud:

Est Rebis in dictis rectissima norma figuris.

Id est, duæ res, & hæ duæ res sunt vna res, id
 est aqua coniuncta corpori, qua corpus sol-
 uitur in spiritum, id est in aquam mineralem
 ex qua factum est ab initio: & sic ex corpore
 & spiritu fit vna aqua mineralis, quæ dicitur
 elixir, id est, fermentum: quia tunc aqua &
 spiritus est vna res, ex qua fit tinctura & me-
 dicina omniũ corporum purgandorũ, quod